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Анализа на мометална состојба на ЕВ

• Намалена цена на ЕВ,
• Споредлива транспортна ефикасност (енергија/km),
• Социјална популарност и внимание помеѓу луѓето.

Tesla Model S (link: http://www.teslamotors.com/models)
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Полнилна инфраструктура (ПИ)

• Потреби за ПИ:
– Планирање,
– Развивање,
– Инвестирање.

• Потребни аспекти за вклучување во моделирањето:
– Технички,
– Социјален,
– Економски. 
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Оптимизациски модел за одредување на
локации за поставување на СП
• Влезни параметри:

– Навики на движење на возачите на ЕВ,
– Досег на ЕВ,
– Патна мрежа.

• Целна функција:

• (1)

• Ограничувања:
• (2)
• (3)
• (4)
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Студија на случај
ЕВ Час на движење Траекторија

5 3-13- 23- 33- 43- 53- 63- 73-
83- 931

15 93- 83- 73- 63- 53- 43- 33-
23- 13- 3

7 8- 18- 28- 38- 48- 58- 57- 67-
77- 87- 97

11 97- 96- 95- 942

19 94- 95- 96- 97- 87- 77

5 4- 14- 24- 34- 44- 54- 53- 52-
62- 72- 82- 923

16 92- 82- 72- 62- 52- 53- 54-
44- 34- 24- 14- 4

9 5- 15- 25- 35- 45

10 45- 35- 344

15 34- 35- 25- 15- 5

5 1 1- 11- 21- 31- 32- 33

5 4- 14- 24- 34- 44- 54- 64- 74-
84- 946

14 94- 84- 74- 64- 54- 44- 34-
24- 14- 4

8 2- 12- 22- 32- 42- 52- 53- 63-
73- 83- 93

11 93- 94- 84- 74

12 74- 75- 76- 77
7

17 77- 87- 97

14 6- 16- 26- 36- 46
8

18 46- 47- 48- 49

19 8- 18- 28- 38- 48- 58- 57- 56-
55- 549

23 54- 55- 56- 57- 58- 48- 38-
28- 18- 8

12 99- 89- 79- 69- 59
10

15 59- 60- 50- 40- 30 5
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Резултати
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Заклучок

• Воведен нов модел за изнаоѓање на минимален
број и локации на станици за полнење на ЕВ,

• Целната функција и ограничувањата се во линеарна
форма,

• Моделот е тестиран на тест патна мрежа, со
земање на предвид на возните навики на возачите
на ЕВ,

• Според моделот, возачите ги комплетираат своите
патувања.
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